
PORTARIA PGJ/PI Nº 1791/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no art. 3º do Ato PGJ/PI nº
712/2017,

R E S O L V E

DESIGNAR,  sem ônus  para  o  Ministério  Público  e  sem prejuízo  das  atribuições  dos
cargos que ocupam, os membros e servidores abaixo relacionados para coordenarem as
Subcomissões e Grupos de Trabalho da Comissão instituída pelo Ato PGJ/PI nº 712/2017:

1) Carmelina Maria  Mendes de Moura,  Promotora  de  Justiça,  Coordenadora  da
Subcomissão do Gabinete do Procurador-Geral de Justiça;

2) Antônio Gonçalves Vieira,  Procurador de Justiça, Coordenador da Subcomissão
do Colégio de Procuradores de Justiça;

3) Fernando  Melo  Ferro  Gomes,  Procurador  de  Justiça,   Coordenador  da
Subcomissão do Conselho Superior do Ministério Público;

4) Raquel de Nazaré Pinto Costa Normando, Procuradora de Justiça, Coordenadora
da Subcomissão do CEAF;

5) Antônio Gonçalves Vieira,  Procurador de Justiça,  Coordenador da Subcomissão
de Órgãos de Execução;

5.1)   Antônio  Gonçalves  Vieira,  Procurador  de  Justiça, Coordenador  do  Grupo  de
Trabalho dos órgãos de execução de 2º grau;
5.2) Cléia Cristina Pereia Januário Fernandes, Promotora de Justiça, Coordenadora do
Grupo de Trabalho dos órgãos de execução de 1º grau;

6) Itanieli  Rotondo Sá,  Promotora  de  Justiça,   Coordenadora  da  Subcomissão  da
Assessoria Especial de Planejamento e Gestão;

6.1)  Everângela  Araújo  Barros,  Promotora  de  Justiça,  Coordenadora  do  Grupo  de
Trabalho dos Centros de Apoio Operacional.
6.2) Luana Azeredo Alves, Promotora de Justiça, Coordenadora do Grupo de Trabalho do
GAECO;



6.3)  Débora Geane Aguiar Aragão Gomes,  Promotora  de  Justiça,   Coordenadora  do
Grupo de Trabalho da Segurança Institucional;
6.4) Francisco Mariano Araújo Filho,  servidor, Coordenador do Grupo de Trabalho de
Recursos Humanos;
6.5)  Thyago José Pereira  Januário,  servidor,  Coordenador  do Grupo de  Trabalho de
Perícias;
6.6)  Ítalo  Garcia  Araújo Nogueira,  servidor,  Coordenador  do  Grupo de  Trabalho de
Tecnologia da Informação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 20 de julho de 2017.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça 


	R E S O L V E

